
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 1 февраля 2024 г.                                  № 202 
 

г. Архангельск 

 

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, на территории Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 9 Федерального 

закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на территории Приморского муниципального округа 

Архангельской области (за исключением территорий пос. Соловецкий, 

пос. Малая Муксалма, пос. Реболда, пос. Савватьево) размер стоимости 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению (Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

2. Установить на территории пос. Соловецкий, пос. Реболда, 

пос. Малая Муксалма, пос. Савватьево Приморского муниципального округа 

Архангельской области размер стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению (Приложение № 2 к 

настоящему постановлению). 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

обнародованию и вступает в силу с 1 февраля 2024 года. 

 

 

Глава муниципального образования                         В.А. Рудкина 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 1 февраля 2024 года № 202 

 

 

Утверждено: 

Глава Приморского муниципального 

округа Архангельской области 

 

 

 

_________________        В.А. Рудкина 

Согласовано: 

Заместитель управляющего 

отделением СФР по Архангельской 

области и НАО 

 

 

_________________ И.Н. Прудникова 

 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, на территории Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

(за исключением территорий пос. Соловецкий, пос. Малая Муксалма, 

пос. Реболда, пос. Савватьево) 

 

 

Наименование услуги Стоимость услуг, (руб) 

Оформление документов, необходимых для 

погребения 

215,82 

Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

2195,01 

Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище (в крематорий); 

1490,51 

Погребение (кремация с последующей выдачей 

урны с прахом) 

6142,90 

ИТОГО 10044,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 1 февраля 2024 года № 202 

 

 

Утверждено: 

Глава Приморского муниципального 

округа Архангельской области 

 

 

 

_________________        В.А. Рудкина 

Согласовано: 

Заместитель управляющего 

отделением СФР по Архангельской 

области и НАО 

 

 

_________________ И.Н. Прудникова 

 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, на территории пос. Соловецкий, 

пос. Малая Муксалма, пос. Реболда, пос. Савватьево  

Приморского муниципального округа Архангельской области 

 

 

Наименование услуги Стоимость услуг, (руб) 

Оформление документов, необходимых для 

погребения 

298,99 

Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

2683,74 

Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище (в крематорий); 

1771,72 

Погребение (кремация с последующей выдачей 

урны с прахом) 

6963,83 

ИТОГО 11718,28 

 

 


